
Contacto

Teléfono +34 986813880
Correo Electrónico xerente@cixug.es

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CX-20-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2020 a
las 11:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cixug.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro de licencias de despliegue y servicio de uso de software antiplagio.

Valor estimado del contrato 59.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.146,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.625 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Turnitin, LLC
Identificador empresa EU372010635

http://www.cixug.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61b08070-bfad-40c7-b581-e2283bd3c694


Precio de la oferta más baja 59.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.625 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.146,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200102
Fecha de Formalización 30/07/2020

Contrato

2020_07_30_CXG_1201_102_Antiplagio_Turnitin_Contrato_FD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26b20d8e-1414-4e57-84c1-efa3b5c1ef5c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver detalle en documento anexo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26b20d8e-1414-4e57-84c1-efa3b5c1ef5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26b20d8e-1414-4e57-84c1-efa3b5c1ef5c


Lugar

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CIXUG, Sede Operativa.

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 12:00 horas
La mesa podrá modificar la fecha inicialmente fijada.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se acreditará la representación.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS OBJETIVOS PRODUCTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



INDISPENSABLES
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8R7zv%2Fki3wSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005529100 |  2020-127293 | Wed, 05 Aug 2020 11:25:59:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160189663530764992805314614431322697834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8R7zv%2Fki3wSugstABGr5A%3D%3D

